
10 otázek pro … Tomáše Jelínka
Advokát Mgr. Ing. Tomáš Jelínek se ve své právní praxi zaměřuje zejména na pracovní právo,
zastupování v soudních a rozhodčích řízeních a insolvence a restrukturalizace. Absolvoval
Právnickou fakultu Univerzity Karlovy a Fakultu mezinárodních vztahů na Vysoké škole ekonomické
v Praze. Ve studiích pokračoval na Wirtschaftsuniversität ve Vídni. Od roku 2014 působí v advokátní
kanceláři Eversheds Sutherland.

1. Která část práva Vás zajímá nejvíce?
Zajímá a baví mě zejména pracovní právo, kterému se dlouhodobě věnuji. V poslední době se pak
zintenzivnil můj zájem o insolvenční právo.

2. Nejzajímavější případ, na kterém jste pracoval?
Nejzajímavější případ je vždy ten, který aktuálně řeším. V nedávné době jsme se intenzivně věnovali
záchraně společnosti s více než 150 zaměstnanci před konkurzem a podařilo se nám dosáhnout
dohody s věřiteli a schválení předbalené reorganizace.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Nejspíše to byla nabídka asi před 6 lety, abych se podílel na přípravě nového praktického komentáře
k zákoníku práce pro C. H. Beck. Komentář se (ne vždy lehce) rodil několik let, ale přispělo to k
dalšímu prohloubení mých znalostí pracovního práva.

4. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Rozhodně zákon o prodejní době v maloobchodě a velkoobchodě. Je dle mého názoru zcela zbytečný,
zasahuje do svobody podnikání a neplní svůj účel. Zaměstnanci nemají svobodnou volbu, zda chtějí o
státním svátku pracovat (a vydělat si trochu peněz navíc) nebo ne. Navíc je zakázán pouze prodej a
nikoli třeba opravné a úklidové práce nebo inventury, takže účel zákona, aby byli zaměstnanci více s
rodinou, lze snadno obejít. Zákon je navíc matoucí, když je prodej zakázán jen v některé svátky,
např. 8. 5. ano, ale 1. 5. nikoli.

5. Knížka, kterou jste přečetl naposled?
Halo Evoluce, kniha sci-fi povídek na motivy počítačové hry oblíbeného hrdiny seriálu Velký Třesk.

6. Ideální způsob relaxace?
Kombinace relaxace u moře a poznávání památek a v případě mojí ženy i maratonu, během nějž
hlídám naše děti.

7. Který předmět byl na studiích nejoblíbenější a proč? Který jste naopak neměl rád?
Na studiích (a to nejen na vysokých  školách) jsem měl vždy nejraději cizí jazyky. Na VŠE jsem neměl
rád statistiku, na PFUK pak teorii práva.

8. O jaké služby je aktuálně největší zájem?
V současné době je samozřejmě největší zájem o právní poradenství související s překonáním dopadů
koronavirové pandemie, ať už jde o podání žádosti o státní podporu, záchranu pracovních míst či
řešení existenčních problémů řady společností.

9. Kde se vidíte za 10 let?
S největší pravděpodobností stále v advokacii. Nejdůležitější je, aby byla má rodina zdravá a aby mě
práce stále bavila.

10. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?



Vzhledem ke studiím na VŠE bych byl nejspíše ekonom, i když mým snem odmala bylo být
cestovatelem.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

